Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 29 de novembro de 2019.

INDICAÇÃO N° 19/2019

A Sua Excelência o Senhor
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm por meio deste indicar ao Executivo

Municipal que encaminhe junto à Secretaria de Turismo sugestão para que se realize

revitalização no pavilhão do Balneário, cuja obra está inconclusa e paralisada há vários

anos. Estes Vereadores observaram o quanto a revitalização da orla do lago e a

implantação da nova área de lazer têm agradado aos turistas, proporcionando-lhes

estrutura física de melhor qualidade, maior comodidade e um visual que alegra os olhos

dos visitantes, que a cada final de semana vêm aumentando e inclusive motivou os próprios

marcelinenses a se deslocarem até lá para momentos de integração com familiares e

amigos. Porém, verificamos que o pavilhão citado acima, localizado na entrada dessa área

de lazer, está com um aspecto muito feio, com as colunas mofadas, causando um aspecto

ruim na chegada do turista e dando a impressão de abandono e descaso, sendo por vezes

motivo de críticas dos visitantes. Portanto, solicitamos que se verifique o que pode ser feito

no local e inclusive deixamos como sugestão que se inicie pela pintura das colunas.

Consideramos uma ação simples, de baixo custo e que pode ser planejada seguindo a

cartela de cores da própria TERMASA, criando uma identidade visual para o local e

fortalecendo a ideia de cidade das águas.

Atenciosamente,

  Eliana Lanzana     Sérgio Antônio Beal

 Vereadora do PP                                                 Vereador do PTB